Variorum note.

(25) *Nostra aetate, 16 Julii soi tertium gradum non autem 24 tenet. Quare videantur et aetropoliticos, et chronologos, an intra 200 annos 9*

A versus Cralis vires copiae non satis magnæ erant, in planicie quadam regionis Pelagonum castramētatur, cui finitima erant oppidula, quæ Romanis parebant; atque ibi præstolatur, donec audiat, quorsum ex altera parte evaserit Michaelis in Triballos firmior impressio, ut ipse deinde quod e re visum fuerit exsequatur. Tunc autem circa 455 horam duodecimam, die Julii decima sexta, solis obscuratio facta est non minor undecim digitis, observata nempe ab eo, qui in parallelo per Byzantium ducto habitaret: quo tempore sol partem Cancri vicesinam quartam pertransibat. Eius porro eclipseos observandæ initium a medio Japyge et Thrascia, finis ab initio fere Subsolani fuit.

B

III. Michael vero ingenti cuncto exercitu (nam indigenarum millia duodecim, Scytharum mercenariorum tria millia erant), per septentrionalem montis Haemini partem in Triballorum ditionem impetum facit, ibi fere ubi Strymonis fluvii fontes sunt. Quatuor igitur continuis diebus in hocquo traductis agros impune ferro et flamma vastat, arbores excidiit, tota desique regione grassatur, nemine interim arma adversus enim movente. Quinto demum una cum solis ortu Crales Servike se ostendit, magnis secum copiis adductis, quæ splendorē armorum oculos intuentium perstringebant. Cum autem utraque acies in procinctu straret, et signa sublata essent, Crales suos ad fortiter pugnandum cohortatus, ipse ad Michaelis vexillum cum mille Gallis equitibus magnitudine corporum et robore insignibus et in re bellica exercitatissimis excurrit, eoque citra magnum laborem revulso ad Michaelis agmen properat: et magna ejus militum parte prostrata et conculeata vivum et saucium Michaelē caput. Reliquus Bulgarorum exercitus majori ex parte ibi cæsus 456 est. Qui superstites fuere, nudis corporibus domum redierunt. Michael autem tres ex eo dīctis vivis solemi asperxit, sic affectus, ut vix cladem suam intelligeret; quarto die expiravit, cum ejus corpus lethabilibus vulneribus ferendis impar fuisse. At imperator cognita re Byzantium rediit, nulla ne-

D que re gesta neque clade accepta.

IV. Sed cum, ut sæpe diximus, nulla sit perpetuo sincera et incorrupta invidieque expers ullius mortalium felicitas, nec tum quoque fatalis causa necessitas defecit. Nam illustribus Cralis successibus tempestas gravis et supra modum borrenda reflavit, quæ omnia illi vita gaudia inundavit et demersit, et ipsam ei vitam eripuit. Res autem ita se habet